
Pagina 1 di 3 

 

“MONTAGNA VICENTINA” 

Società Cooperativa 

SEDE IN ASIAGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 

Asse 4 LEADER 

REGIONE DEL VENETO 
 

    

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
Verbale N. 5 di Reg. 

 
OGGETTO: PSR DEL VENETO 2007 – 2013 ASSE 4 LEADER MISURA 431 

“GESTIONE DEI GAL, ACQUISIZIONE COMPETENZE E ANIMAZIONE 
SUL TERRITORIO”. VOCI: B1) CONVEGNI SEMINARI ED ALTRE 
MANIFESTAZIONI, B4) NOLEGGIO ATTREZZATURE, LOCALI E SPAZI, 
B5) PRODUZIONE DI MATERIALE DIVULGATIVO B7) 
PUBBLICIZZAZIONE BANDI E INIZIATIVE, B8) SCAMBI DI ESPERIENZE 
TRA I GAL. Determina a contrarre beni e servizi in economia per le voci 
di spesa relative alla realizzazione degli incontri pubblici e 
manifestazioni previste dal Piano di Comunicazione del PSL per l’anno 
2011: Nomina del direttore del GAL quale Responsabile del 
Procedimento; 

 
L’anno duemilaundici (2011) addì venti (20) del mese di gennaio presso la sede sociale,
  

Convocato dal Presidente si è riunito il Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza 
del Sig. Bonomo Agostino, Presidente 

e l’assistenza del Segretario verbalizzante dr. Francesco Manzardo 

Sono presenti: 

 

Bonomo Agostino   (CCIAA Vicenza)      Presidente 

Panozzo Dino   (Coldiretti Vicenza)     Vicepresidente 

Barbierato Valenentino  (Associazione Industriali di Vicenza)   Consigliere 

Benetti Enzo    (A.S.C.O.M. Vicenza)     Consigliere 

Gasparini Giovanni  (Comunità Montana dall’Astico al Brenta)   Consigliere 

Munarini Francesco  (Comunità Montana Alto Astico e Posina)   Consigliere 

On. Vascon Luigino  (Provincia di Vicenza)     Consigliere 

Riva Vladimiro    (Consorzio Vicenzaè)     Consigliere 

Ruaro Dario   (Associazione Artigiani della Provincia di Vicenza)  Consigliere 

 

Assistono i Sindaci: Framarin Ezio (Presidente), Fracaro Carlo (Membro), Sgarbossa 
Antonio (Membro). 

Il Consiglio, come sopra costituito, ha adottato il presente provvedimento 



Pagina 2 di 3 

 

CONSIDERATO che il nostro programma di sviluppo locale per la programmazione 2007 
– 2013 è stato approvato con delibera del C.D.A n. 53 del 19.08.2008; 
PREMESSO che il nostro GAL in data 26 agosto 2008 ha presentato proposta di PSL alla 
Regione Veneto in risposta al bando pubblico per la selezione dei GAL e dei PSL 
approvato con DGR 199/2008; 
CONSTATATO che con DGR 545 del 10/03/2009, la Giunta Regionale ha approvato 
l’ammissibilità dell’istanza alla graduatoria finale, in esito alla procedura di selezione dei 
gruppi di azione locale (GAL) e dei relativi programmi di sviluppo locale (PSL) attivata ai 
sensi del bando DGR 12/02/2008 n° 199; 
DATO ATTO che la medesima domanda risulta essere ammessa all’Asse 4 – Leader ai 
fini dell’accesso ai finanziamenti previsti dal PSR inserita in graduatoria in posizione utile 
con punteggio di 80/100; 
VISTA la tabella riepilogativa relativa all’attività di gestione a supporto all’attuazione del 
PSL elaborata dall’ufficio del GAL in sede di pianificazione finanziaria articolato nelle 
seguenti voci di spesa attualmente non ancora impegnate: 

VOCE ANNO 2011 

b1) Convegni seminari ed altre manifestazioni 5.000,00 

b4) Noleggio attrezzature, locali e spazi 1.000,00 

b5) Produzione di materiale divulgativo 3.000,00 

b7) Pubblicizzazione bandi e iniziative 3.000,00 

b8) scambi di esperienze tra i GAL 2.000,00 

TOTALE    14.000,00 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 23.02.2010 con la quale 
veniva nominato il direttore Francesco Manzardo quale Responsabile del Procedimento 
per l’acquisizione di beni e servizi in economia necessari alla realizzazione degli interventi 
pubblici e delle altre manifestazioni previste dal piano di comunicazione del psl per l’anno 
2010; 
VERIFICATO che dal budget di previsione dell’anno 2010 vi è stata una rimanenza pari ad 
Euro 3.361,14 che vengono così impegnati nel budget dell’anno 2011; 
RAVVISATA la necessità di acquisire con tempestività e correttezza, fermi restando tutti 
gli altri principi fondamentali di economicità, efficacia, libera concorrenza, parità di 
trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità così come individuati dal 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (D.Lgs. 163/2006), beni e 
servizi in economia connessi alla realizzazione degli interventi pubblici e di tutte le 
manifestazioni previste dal Piano di Comunicazione del PSL; 
STABILITO che le spese che saranno sostenute per la realizzazione di ogni singolo 
intervento pubblico, manifestazione o scambio di esperienza tra i GAL per singola voce di 
spesa saranno comunque inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria prevista per 
l’acquisizione di beni e servizi; 
RILEVATO pertanto, che appare opportuno procedere alla realizzazione in economia, 
mediante la procedura del cottimo fiduciario prevista dall’articolo 125 del D.Lgs. n. 
163/2006; 
VISTO il comma 10 del citato articolo 125 che stabilisce la necessità per l’ acquisizione 
mediante tale procedura dell’adozione di uno specifico provvedimento che individui le 
singole voci di spesa con i relativi importi massimi come di seguito specificato: 

VOCE ANNO 2011 

b1) Convegni seminari ed altre manifestazioni 5.000,00 

b4) Noleggio attrezzature, locali e spazi 1.000,00 

b5) Produzione di materiale divulgativo 3.000,00 

b7) Pubblicizzazione bandi e iniziative 3.000,00 

b8) scambi di esperienze tra i GAL 2.000,00 

TOTALE   14.000,00 

 



Pagina 3 di 3 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto di procedere al rinnovo di quanto stabilito con 
delibera n. 11 del 23.02.2010 provvedendo alla definizione del nuovo budget di previsione 
per le attività previste dal Piano di Comunicazione per l’anno 2011 così come sopra 
esplicitate individuando nella figura del direttore del GAL, dott. Manzardo Francesco quale 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. 163/2006 il quale 
provvederà tramite le procedure previste all’acquisizione in economia dei beni e servizi 
(art. 125 del citato D.Lgs 163/2006) che si rendessero necessari per la realizzazione degli 
interventi pubblici e delle manifestazioni previste dal PSL;  
 
con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 
 

1) DI PROCEDERE ALLA REALIZZAZIONE INCONTRI PUBBLICI E MANIFESTAZIONI 
PREVISTE DAL PIANO DI COMUNICAZIONE DEL PSL PER L’ANNO 2011; 

2) DI PROVVEDERE ALLA SUDDETTA REALIZZAZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE 
LE PROCEDURE DEL COTTIMO FIDUCIARIO AI SENSI DEL COMMA 11 
DELL’ART. 125 DEL D.LGS 125/2006; 

3) DI INDIVIDUARE LE SEGUENTI VOCI DI SPESA AI SENSI DEL COMMA 10 
DELL’ART. 125 DEL CITATO D.LGS 163/2006: 

VOCE ANNO 2011 

b1) Convegni seminari ed altre manifestazioni   5.000,00 

b4) Noleggio attrezzature, locali e spazi   1.000,00 

b5) Produzione di materiale divulgativo 3.000,00 

b7) Pubblicizzazione bandi e iniziative   3.000,00 

b8) scambi di esperienze tra i GAL   2.000,00 

TOTALE 14.000,00 

4) DI NOMINARE IL DIRETTORE DEL GAL NELLA PERSONA DEL DOTT. 
FRANCESCO MANZARDO QUALE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
AUTORIZZANDO QUINDI ALL’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI IN ECONOMIA 
NECESSARI ALLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PUBBLICI E DELLE 
ALTRE MANIFESTAZIONI PREVISTE DAL PIANO DI COMUNICAZIONE DEL PSL 
PER L’ANNO 2010 DETTAGLIATE PER VOCI DI SPESA SOPRAELENCATE; 

5) DI PRECISARE CHE, FERMO RESTANDO L’IMPORTO DELLA SPESA DI € 
12.000,00 IVA ESCLUSA, IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO POTRA’ 
APPORTARE VARIAZIONI ALLE SINGOLE VOCI DI SPESA AL FINE DI 
GARANTIRE LA MASSIMA EFFICACIA AGLI INTERVENTI; 

6) DI IMPUTARE LE SPESE CHE SARANNO SOSTENUTE ALLE RELATIVE VOCI B1) 
CONVEGNI SEMINARI ED ALTRE MANIFESTAZIONI, B4) NOLEGGIO 
ATTREZZATURE, LOCALI E SPAZI, B5) PRODUZIONE DI MATERIALE 
DIVULGATIVO, B7) PUBBLICIZZAZIONE BANDI E INIZIATIVE, B8) SCAMBI DI 
ESPERIENZE TRA I GAL AL FINE DELLA RENDICONTAZIONE DELLE SPESE 
SOSTENUTE ALL’INTERNO DELLA MISURA 431 “GESTIONE DEI GAL, 
ACQUISIZIONE COMPETENZE E ANIMAZIONE SUL TERRITORIO”; 

7) DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO NELLE MODALITA’ E NEI TEMPI 
PREVISTI ALLA DIREZIONE PIANI E PROGRAMMI SETTORE PRIMARIO; 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 


